
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   87   del   06.06.2024

Decreto Legge 31 agosto 2013 n. 102 convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 124/2013 - Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli – 
Avvio delle procedure

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di giugno, in Sestu, nella sede comunale, 
alle ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

• il  Decreto  Legge  31  agosto  2013  n.  102  art.  6,  comma  5,  convertito  con
modificazioni  dalla  Legge  28  ottobre  2013  n.  124  il  quale  ha  istituito  il  Fondo
destinato agli inquilini morosi incolpevoli, finalizzato alla concessione di contributi
destinati a sanare le morosità incolpevoli;

• il Decreto Legge n. 47 del 28/03/2014, convertito nella Legge n. 80 del 23/05/2014
con il quale sono state definite le modalità di finanziamento del Fondo di cui trattasi;

• la  D.G.R.  n.  49/2  del  30/09/2020 recante  “Fondo destinato  agli  inquilini  morosi
incolpevoli. Applicazione del D.M. Infrastrutture e trasporti del 23.6.2020. Decreto
legge 31 agosto 2013, n. 102, art. 6, comma 5, convertito nella legge 28 ottobre
2013, n. 124, con modificazioni”

• la D.G.R. n.  11/21 del  24/03/2021 recante “Fondo destinato agli  inquilini  morosi
incolpevoli. Indirizzi per l’utilizzo delle risorse finanziarie dell’annualità 2021. Art. 6,
comma 5, decreto legge 31 agosto 2013, n. 102, convertito nella legge 28 ottobre
2013, n. 124, con modificazioni”

Dato atto che:

- con Determinazione dell’Assessorato dei lavori pubblici – Direzione Generale dei lavori
pubblici – Servizio Edilizia, sicurezza sui luoghi di lavoro e osservatorio n. 28432/1809 del
06/10/2020  è  stato  approvato  il  Bando  rivolto  ai  Comuni,  relativo  all’attribuzione  dei
contributi previsti dal Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli;

- con nota RAS prot. n. 21320 del 27/05/2024 è stato comunicato ai Comuni  che venga
data  ampia  pubblicità  al  Bando  di  cui  trattasi,  affinché  i  cittadini  interessati  possano
presentare richiesta di contributo;

- ai sensi dell’art. 7 del sopracitato Bando i Comuni non possono prevedere nei propri
bandi criteri di ammissibilità diversi e/o aggiuntivi rispetto a quelli già previsti dalla RAS;

Ritenuto  di  dover  dare  mandato  alla  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  Organi
Istituzionali,  Appalti  e  Contratti  affinché proceda all’adozione degli  atti  necessari  ed in
particolare:

- di attenersi alle disposizioni e alle modalità di definizione dei contributi previste dal Bando
Regionale approvato con Determinazione dell’Assessorato dei lavori pubblici – Direzione
Generale dei lavori pubblici – Servizio Edilizia, sicurezza sui luoghi di lavoro e osservatorio
n. 28432/1809 del 06/10/2020;

- di predisporre,  ai sensi dell’art. 5 del  bando regionale, apposito bando comunale, sulla
base dei  criteri  fissati  dalla Regione,  con la  tipologia di  “Bando Aperto”  ossia  privo di
scadenza;

-  di  dare atto  che non viene previsto  il  cofinanziamento con quote aggiuntive di  fondi
comunali;

Acquisito ai  sensi  dell’art.  49 del  D.lgs. n.  267/2000 il  parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica

DELIBERA

Di prendere  atto  della  premessa la  quale costituisce parte  integrante e sostanziale  al
presente atto;

Di dare mandato alla Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti
e Contratti affinché proceda all’adozione degli atti necessari ed in particolare:



- di attenersi alle disposizioni e alle modalità di definizione dei contributi previste dal Bando
Regionale approvato con Determinazione dell’Assessorato dei lavori pubblici – Direzione
Generale dei lavori pubblici – Servizio Edilizia, sicurezza sui luoghi di lavoro e osservatorio
n. 28432/1809 del 06/10/2020

- di predisporre,  ai sensi dell’art. 5 del  bando regionale, apposito bando comunale, sulla
base dei  criteri  fissati  dalla Regione,  con la  tipologia di  “Bando Aperto”  ossia  privo di
scadenza;

-  di  dare atto  che non viene previsto  il  cofinanziamento con quote aggiuntive di  fondi
comunali;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato decreto legislativo
numero 267 del 18 agosto 2000.



COMUNE DI SESTU

Decreto Legge 31 agosto 2013 n. 102 convertito con modificazioni dalla Legge n. 
124/2013 - Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli – Avvio delle procedure

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 04.06.2024

Sandra LICHERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 87 del 06/06/2024

COMUNE DI SESTU

Decreto Legge 31 agosto 2013 n. 102 convertito con modificazioni dalla Legge n. 124/2013 - 
Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli – Avvio delle procedure

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2024-06-07T10:40:34+0200
	MARCELLO MARCO


		2024-06-07T10:53:44+0200
	SECCI MARIA PAOLA




